/U Teucht?
Wir entteuchten Ihr Klima.
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Kondensationsentfeuchtung ‘ez

Luftentfeuchtung mit Kondensation ist die Losung, um langfristig in kleinen und
mittleren Raumen ein angenehmes Klima zu schaffen.

Der Wasserdampfgehalt der Luft hat eine obere
Grenze, die von der jeweiligen Temperatur abhangt.
Warme Luft kann mehr Feuchtigkeit aufnehmen
als kalte. Wird die Luft einer bestimmten Tempe-
ratur mit Wasserdampf gesattigt, so beginnt der
Wasserdampf aus dem gasformigen in den fllssigen
Zustand Uberzugehen, zu kondensieren. Das ist
bei Regen und beim Beschlagen einer kalten Glas-
scheibe gut sichtbar.

Eine Luftfeuchtigkeit, die regelmassig ca. 60%
relative Feuchte Ubersteigt, ist fir den Menschen
unangenehm und schadlich fur Mobiliar, Lagergliter
sowie Gebaude. Schimmel, Rost und Faulnis sind die
Folgen.In den allermeisten Fallen kann eine befrie-

digende Losung nur Uber eine Entfeuchtung der
Raumluft erfolgen. Das Angebot der Kriger +Co.
AG reicht vom eleganten Wohnraum-Entfeuchter
bis zur installierten Anlage fUr den Dauereinsatz.

Entfeuchtungsgerate sollten dem jeweiligen Ein-
satzort und dem Feuchtigkeitsgehalt der Luft
angepasst sein. Wir beraten Sie gerne bei der
Auswahl des geeigneten Gerates oder einer
Adsorptionsentfeuchtungs-Anlage. Dank unseren
Fachkraften finden Sie fur jedes Anliegen quali-
fizierte Ansprechpartner, die auch den Unterhalt
und Service der Gerate und Anlagen Ubernehmen.



Die Kondensationsentfeuchtung ist eine vorteil-
hafte Trocknungsmethode, weil sie in einem
geschlossenen Kreislauf arbeitet. Im Umluftver-
fahren fliesst die feuchte Raumluft durch den kalten
Verdampfer. Dort verwandelt sich der Wasser-
dampf in Wasser und tropft in einen Behdlter oder
Uber einen Direktablauf in die Abwasserleitung,
Eine Uberlaufsicherung schaltet den Luftent-
feuchter automatisch aus, wenn der Wasserbehdlter
vollist,

Unsere Kondensationsentfeuchter sind mit einer
Hygrostat-Steuerung ausgerustet. Sie gewadhr-
leistet, dass die voreingestellte Luftfeuchtigkeit
im Dauerbetrieb vollautomatisch gehalten wird.
Dies geschieht so lange, bis die gewUlnschte Luft-
feuchtigkeit erreicht ist.
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Technische Daten

Artikelnummer
Spannung
Stromaufnahme
Absicherung
Leistungsaufnahme
Schutzart

Eimerinhalt

Masse BxHxT (cm)
Gewicht
Umgebungstemperatur
Luftdurchsatz
Kalteleistung
Kaltemittel, FCKW-frei
Einsatzbereich
Wasserentzug 28°C/60% rF
Gerduschpegel Tm
Gerauschpegel 5/2m

Energieeffizienzklasse

Preisliste Seite 5

AIRSEC 3000

Wohnraum-Luftentfeuchter, mobil
349.02
230V/50 Hz
17 A

60A/T

340 W

IP X0

6.51
39x615x%275
14.5kg
12-30°C
200m3/h
660W

R410a

200m?
12.31/24h

42/45dB(A)

CDF 10

Wohnraum-Luftentfeuchter, Wandgerat
333.07
230V/50Hz
21A

6.0A/T

390 W

IP X2
optional: 5.51
535x60x24
28kg
10-30°C
220m3/h
600W

R134a

80m3
701/24h
46dB(A)
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Technische Daten

Artikelnummer
Spannung
Stromaufnahme
Absicherung
Leistungsaufnahme
Schutzart

Eimerinhalt

Masse BxHx T (cm)
Gewicht
Umgebungstemperatur
Luftdurchsatz
Kalteleistung
Kaltemittel, FCKW-frei
Einsatzbereich
Wasserentzug 20°C/60% rF
Gerauschpegel 5/2m

Preisliste Seite 4
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AIRSEC 165

Luftentfeuchter, mobil

346.01
230V/50Hz
36A
60A/T
485 W

IP X1

95|
38x59x37
26kg
10-30°C
510m3/h
1020W
R134a
300m3
10.11/24h
49/53dB(A)

AIRSEC 165 TH
Luftentfeuchter, mobil
mit Abtauheizung

346.02
230V/50Hz
36A
6.0A/T
520 W

IPX1

951
38x59x37
26kg
5-30°C
510m3/h
1020W
R134a
300m?
1001/24h
49/53dB(A)

gz
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AIRSEC 265 TH
Luftentfeuchter, speziell robuste
Ausfuhrung mit Stahlblechhaube und
Stahlfront, mobil / Wandmodell

mit Abtauheizung

346.08
230V/50Hz
36A
6.0A/T
520 W

[P X1

95|
38x59x37
26kg
5-30°C
510m?3/h
1020 W
R134a
300m?
10.11/24h
49/53dB(A)




Griine Linie von Kriiger

Technische Daten

Artikelnummer

Spannung

Stromaufnahme
Absicherung
Leistungsaufnahme Betrieb
Schutzart

Eimerinhalt

Masse BxHx T (cm)
Gewicht
Umgebungstemperatur
Luftdurchsatz

Kalteleistung

Kdltemittel, FCKW-frei
Einsatzbereich bis
Energieeffizienzklasse
Wasserentzug 20°C/60% rF
Gerdauschpegel Tm

Preisliste Seite 5

Vorteile der neuen Luftentfeuchter KRG

) Geringe Ldrmemission

> Robustes Gehduse und stabile Rader
) Steuerung mit integriertem Stromzahler

) Tiefe Energiekosten
) Hohe Entfeuchtungsleistung
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KRG 80 HE

Luftentfeuchter, mobil
309.08
230V/50 Hz
1.24 (A

10A/T

254 W

IPXO

6
404x574%354
21kg
10°C-30°C
250m?/h
690 W

RI34A

250m?

A

7921/24h

52 dB(A)
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KRG 160 HE

Luftentfeuchter, mobil
31008
230V/50 Hz
345 (A)

10A/T

730 W

IPXO

6l
544x822x48.2
38kg
10°C-30°C
600m3/h
2050 W

R407C

860m?

A

24.481/24h
61dB(A)

KRG 80 HE

Luftentfeuchter mit Wandkonsole
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KRG 240 HE

Luftentfeuchter, mobil
311.08
230V/50Hz
4.06 (A)

10A/T

890 W

IPX0
Direktablauf
65.9x107x46.8
60kg
10°C-30°C
850m3/h

3270 W

R407C

1200m?3

A

34.081/24h

64 dB(A)
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Schwimmbadentfeuchter

Technische Daten

Artikelnummer
Spannung
Stromaufnahme
Absicherung

Leistungsaufnahme
Betrieb

Wasserentzug
20°C/60% rF

Masse BxHx T (cm)
Gewicht
Umgebungstemperatur
Luftdurchsatz
Kaltemittel, FCKW-Frei
Gerdauschepegel 1Tm

Relative Luftfeuchtigkeit
Betrieb

Preisliste Seite 5

KRS 320

Wandmodell
37101
230V/50Hz
34A

10A/T

700 W

281/24h

68kg
10-32°C
600m3/h

R407c
57 dB(A)
40-95%

KRS 420

Wandmodell
37301
230V/50Hz
505A
10A/T

960 W

421/24h

N74x824x32
72kg
10-32°C
680m3/h
R407c

59 dB(A)
40-95%

KRS 720

Wandmodell
37501
230V/50Hz
845A
10A/T

1670 W

741/ 24h

77kg
10-32°C
740m3/h

R410a
59 dB(A)
40-95%

KRW 320

Kanalmodell
37103
230V/50Hz
34A
10A/T

700 W

281/24h

65kg
10-32°C
700m3/h

R407c
57 dB(A)
40-95%

KRW 420

Kanalmodell
37303
230V/50Hz
505A
10A/T

960 W

421/24h

109.3x835x32
69kg
10-32°C
960m3/h
R407c

59 dB(A)
40-95%

KRW 720

Kanalmodell
37503
230V/50Hz
845A
10A/T

1670 W

741/24h

74kg
10-32°C

1670m3/h
R410a

59 dB(A)

40-95%
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Kriiger + Co. AG

Winterhaldenstrasse 11
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